UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
Av. dos Portugueses, 1966, - Bairro Vila Bacanga, São Luís/MA, CEP 65080-805

Telefone: (98) 3272-8000 - https://www.ufma.br

Edital nº 02/2025/2025/FUMA/OEG/PROAES/UFMA

Processo nº 23115.034904/2024-22

EDITAL PROAES Nº 2/2025 PARA 2ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 08/2024 - EDITAL PARA

CONCESSÃO, EM FLUXO CONTÍNUO, DO AUXÍLIO CRECHE

A Pró-Reitoria de Assistência Estudantil da Universidade Federal do Maranhão, no uso de suas
atribuições legais, e em cumprimento à determinação da Administração Superior, torna público a
retificação do Edital nº 08/2024, para concessão, em fluxo contínuo, do Auxílio Creche, incluindo
no item 4, que trata do auxílio creche e critérios específicos de seleção, o subitem 4.8, que passa
a ter a seguinte redação:

4. DO AUXÍLIO CRECHE E CRITÉRIOS ESPECÍFICOS DE SELEÇÃO
(...)
4.8. A concessão do Auxílio Creche implicará na inclusão automática do beneficiário no Auxílio
Alimentação - Restaurante Universitário.

São Luís, 14 de março de 2025

Danilo Francisco Correa Lopes
Pró-reitor de Assistência Estudantil

Documento assinado eletronicamente por DANILO FRANCISCO CORRÊA LOPES , Pró-Reitor(a),
em 14/03/2025, às 10:20, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Lei nº14.063, de 23
de setembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufma.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 1389060 e o código CRC D4F4BD71.

Referência: Processo nº 23115.034904/2024-22 SEI nº 1389060

Edital 02/2025 EDITAL PROAES N 02/2025 - RETIFICAÇÃ AUXÍLIO CRECH (1389060)         SEI 23115.034904/2024-22 / pg. 1

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/lei/l14063.htm
https://sei.ufma.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 02/2025 EDITAL PROAES N 02/2025 - RETIFICAÇÃ AUXÍLIO CRECH (1389060)